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Shogeria " FOCUS PRESS " shpk

1. Bilanci Kontabel AKTIV

NR|AKTIVET viti 2022 VITI 2021
I Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare 310,506 790,071
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) - Derivativet
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 310,506 790,071
3 Aklive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 20,605,329 29,840,804
Instrumenta te tjera borxhi (HYSENBELLIU) 567,920 567,920
(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 240,656,383 240,656,383
(i) |/Instrumenta te tjera borxhi 529,079 529,079
(iv) |kerkesa te fjera te arketueshme NGA PRONARI 2,538,400 2,538,400
kerkesa te tjera te arketueshme nga shiett 72,975 72,975
Totali 3 264,970,086 274,205,561
4 Inventari
(i) [Lendete para
(i) |Prodhim ne proces
(iii) |Produkte te gatshme 792,652 984,698
(v) |Parapagesat per furnizime
Totali 4 792,652 984,698
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6  |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |shpenzimet per periudhat e ardhshme(llog 48) 2,485,578 306,543
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 2,485,578 306,543
268,558,822 276,286,873
Il Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
2  |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(i) |Ndertesa
(i) |Makineri dhe pajisfe 16,356,207 16,356,207
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)
Totali 2 16,356,207 16,356,207
3 Aktivet biologjike afatgjata 638,407 638,407
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive te tjera afatgjata jom
Totali 4 |
5 |Kapital aksionar i papagua f
6 |Aktive te tiera afatgjata ||
Totali i Aktiveve Afatajata (11) 16,994,614 16,994,614
TOTALI | AKTIVEVE (I +J) 285,553,436 293,281,487
/|

;
T Press ADMINIST
Ardit Ge




Shogeria” FOCUS PRESS " shpk

1. Bilanci Kontabel PASIV

NR

DETYRIMET DHE KAPITALI

viti 2022

VITI 2021

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

13,924,304

14,327,138

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

861,675

1,061,967

Te pagueshme ndaj permbarimore

230,000

230,000

(iii)

Detyrime tatimore

601,044

349,250

(iv)

Hua te tjera 467

8,741,754

12,775,292

v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

24,358,777

28,743,647

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata - KREDI SOVRANE PER PAGA

776,577

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

776,577

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (l1)

Totali i detyrimeve

24,358,777

29,520,224

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara)

N

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqgerise meme (perdoret
vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

50,736

50,736

Rezerva te tjera

Ll |IN|D |~ |w

Fitimet e pashperndara nga blerja

264,661,174

264,661,174

(1,050,646)

(1,132,827)

11

Fitimet e pashperndara focus preg§ \

Fitimi (Humbja) e vitit financiar I/

(2,566,605)

82,181

Totali i Kapitalit (II1) I/ ~

261,194,659

263,761,264

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPﬁALIT

285,553,436

293,281,488

=
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Shogeria " FOCUS PRESS " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

1 JANAR 2022 - 31 DHJETOR 2022

Nr Pershkrimi i elementeve viti 2022 Iviti 2021
1 |shitjet neto TOTAL 17,326,213 | 7 B
2 |Te ardhura tg tjera nga_ﬁprimtaria e shfrytezimit 17,326,213 20,217,903
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces 3
TE ARDHUARA NGA FATURA NE PRITJE
4  |Materialet e konsumuara (2,960,269) (2,504,235)
5 |Kosto e punes e - |
- pagat e personelit (12,131,636) (11,366,426)|
- te tjera personeli (4,346,340) (2,874,540)'
6 At:nbrfi;mi d@ zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera (454,573) (3,376,019)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) - (19,892,818) (20,121,220)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (2,566,605) 96,683
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara 5
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare i
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tiera financiare afataiata - ]
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 7
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare =
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 96,683
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin . 14,502
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (1 = 82,181




Shogeria " FOCUS PRESS " shpk

2. Pasqyra e fluksit te parase
01.01.2022- 31.12.2022

Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketura nga klientet

Parate e paguara ndaj punonjesve e sigurime

Parate e paguara ndaj furniroreve

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Parate e paguara te trete

Parate e paguara te tjera taksa

Parate e paguara per te ndryshme

Paraja neto nga veprimtarite e shifrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

| Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhuara nga huamarrje afatgjata

pagese detyrimi huaje

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

VITI 2022 VITI 2021
1 790,061 1,550,017
26,561,688 20,774,636
(14,034,396) (12,272,761)
(9,189,857) (8,241,283)
(1,797,122)

(126,000)
- (22,311,166)
2,684,330 776,574

7 (6,375,320)
- 1t = 1,550,017
310,506 790,061




SHOQERIA __"FOCUS PRESS"
NIPT _L118060110

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2022

Nr Emertimi Sasia Gandje Shtesa Pakesime Bjede
31/12/2021 31/12/2022
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Makineri,paisje 12,224,692 1,501,567 13,726,259
4 |Mjete transporti 594,536 594,536
5 |Paisje kompjuterike 1,713,265 1,713,265
1 |Paisje Zyre 322,148 322,148
2 |Tetjera 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 14,854,641 1,501,667 16,356,208
Amortizimi A.A.Materiale 2022

Nr Emertimi Sasia Glendie Shtesa Pakesime Giendle
31/12/2021 31/12/2022
1 |Toka 0 0
2 [Ndertesa 0 0
3 |Makineri,paisje 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 [|Paisje kompjuterike 0 0
1 |Paisje Zyre 0 0
2 |Tetjera 0 0
3 0 0
4 0
TOTALI 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2022
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Sende
31/12/2021 31/12/2022
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Makineri,paisje 12,224/692[ ;504 13,726,259
4 |Mijete transporti 594/536 A 594,536
5 [Paisje kompjuterike 1,718,265 = ] 1,713,265
1 |Paisje zyre 322,148 ~ |/ 322,148
2 |Tetjera i £ 5 / I 0
3 ] =1. | 0
a | ofvhiEe ] 0
TOTALI 14,854,641 | 16,356,208
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(ii)

FOCUS PRESS SHPK
L118060110
2022
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare 310506
arke
BANKE
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme 20605329
kliente= shitje gazete , publim ne print dhe on line

kerkesa te tjera per arketim 243762703
kerkese per arketim nga pronari

debitore -kreditore te ljere 529079
kerkese nga shteti per tatim fitimi 72975
Inventari

Produkte te gatshme 792652
gazeta e muajit dhjetor , gfendje magazine

PARAPAGIM PER FURNIZIM

shpenzimet per periudhat e ardhshme(llog 48) 2485578
en elekrtike e viteve te meperparshme

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje 16356207
Makineri,paisje

Mjete transporti

Paisje kompjuterike

Paisje Zyre

Aktivet biclogjike afatgjata 638407
nga hilanci | blerjes

nga bilanci | blerjes

Aktivet afatgjata jomateriale
Shpenzimet e zhvillimit

Aklive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4

Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE 285553436
Detyrimet afatshkurta -

Derivativet

Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

p

/

/

/i

2021

790071

29840804

243762703

529079

72975

984698

306543

16356207

638407

203281487



(iii)

(iv)
(v)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet 15617023
furnitore -fatura te pa paguara

Te pagueshme ndaj punonjesve

pagat e muajit dhjetor 2017

Te pagueshme ndaj permbarimore

Detyrime tatimore - sig shoq dhjetor 2018

tatim e burim

tataim fitimi

Hua te tjera 8741754
Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I}

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata KREDI SOVRANE 0
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali aksionar 100000
Rezerva ligjore 50736
Fitimet e pashperndara nga blerja ( bilanc | blerjes ) 264661174
Fitimet e pashperndara focus press -1050646

nxjerrje jashte perdorimitt emakinave ( auto), te venea ne perdorim ge nga v 2002,

15968355

12775292

776577

100000
50736

264661174
-1132827

keto mjete jane nxjerre j perd, me vonese, pra shp | amorizimit u takon viteve te mepareshme
per kete arsye , mbeshteture ne paragrafet 102-114 te SKK1 , kjo vlere nuk futet ne PASH , por

vetem ne rezultatin e viteve te kluara. ( Shih paragrafi 114 I skk1

pagese e ber me banke e ish administratorit per vitet2012-2015 , e cila gabimisht nuk

eshte futur ne shpenzimet e viteve perkatese. Eshte perdorur e njejata llogjike e mbeshtetur ne

SKK1- shenim qe I perket viti 2017
Fitimi (Humbja) e vitit financiar -2566605

Totali i Kapitalit (111)

Kur gabimet materiale t€ periudhave kontabél t& méparshr

korrigjohen né retrospektivé, efekti éshté sikur gabimi SE 0s
kishte ndodhur kurré \ <

Informacioni krahasues i periudhave kontabél té mcparshmé‘i \
korrigjohet pér efektin e gabimi

Nése njé gabim éshté béré gjaté njé periudhe kontabél para
periudhés krahasuese ose gjaté

gjaté njé periudhe kontabél para periudhés krahasuese

82181



Nr

ose gjaté periudhave kontabél edhe mé té hershme
, tepricat e geljes sé aktiveve,
detyrimeve dhe fitimeve t& pashpérndara té periudhés aktuale

dhe asaj krahasuese korrigjohen

285553436

Pershkrimi i elementeve 2022

Shitjet neto TOTAL

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 17326213
publikim ne gazeta shqiptare - print

publikim ne gazeta shqiptare - TE TJ

shiteje e lire gazeta shqiptare

abonime gazeta shqiptare

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
shitje leter mbeturine

shitje materjale jashte perdorimit me kg

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces

TE ARDHUARA NGA FATURA NE PRITJE

Materialet e konsumuara -2960269
shpenzime te prodhimit ne shtypshkronje

Kosto e punes

- pagat e personelit -12131636
paga mujore

sigurime shogerore

- te tjera personeli -4346340
honorare , korespondente rrethe dhe dieta

Amortizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera -454573
spenzime tel, uje , kancelari per prodhim gazete , takas bashke

Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 19892818

Fitimi/(humbja) para tatimit -2566605
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (2,566’605_00)

HARTOI PASQYRAT FINANCIARE
ALMA SMOKTHINA

7

293281488

2021

20217903

-2504235

-11366426

-2874540

-3376019

20121220

96683
14502
82,181.00




